

Prefeitura Municipal de Serrita
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Termo de Adjudicação
Processo N° 002/2025

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente processo, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

FORNECEDOR:C M SILVA LTDA 57.407.742/0001-53

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0035 COXA E SOBRECOXA IN NATURA DE FRANGO		10,59	5000	52.950,00
0037 CARNE BOVINA SEM OSSO RESFRIADA (MÚSCULO)		25,75	5000	128.750,00
0038 BISTECA SUÍNA CONGELADA		14,97	4000	59.880,00
0059 VINAGRE DE ALCOOL		2,78	600	1.668,00
0061 AVEIA FLOCOS FINOS		3,71	600	2.226,00
0087 SAL REFINADO IODADO REFINADO		1,16	1000	1.160,00
QTD: 6			VALOR TOTAL:	246.634,00

FORNECEDOR:DIEGO PEREIRA FECHINE ME 33.634.178/0001-43

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0001 ABACATE		6,99	400	2.796,00
0002 ALFACE		2,99	1000	2.990,00
0003 ALHO		24,00	500	12.000,00
0004 BANANA PRATA		3,99	4100	16.359,00
0005 BANANA INGLESA		5,50	2600	14.300,00
0006 BETERRABA		4,00	1000	4.000,00
0007 CEBOLA BRANCA NACIONAL		4,00	2000	8.000,00
0008 CENOURA		4,99	2500	12.475,00
0009 CHUCHU		2,99	600	1.794,00
0010 GOIABA		4,90	700	3.430,00
0012 LIMÃO TAITI		6,49	250	1.622,50
0013 MAÇÃ FUGI		9,49	800	7.592,00
0016 MELÃO		3,99	1000	3.990,00
0017 OVOS DE GALINHA BRANCO		14,99	2000	29.980,00
0021 TOMATE		4,99	1100	5.489,00
0023 BATATA DOCE		3,99	500	1.995,00
0024 MILHO VERDE		1,45	4000	5.800,00
0026 MACAXEIRA		3,80	1200	4.560,00
0027 JERIMUM		2,99	600	1.794,00
0028 ABACAXI		4,49	700	3.143,00
0029 PÃO DE FORMA		4,99	300	1.497,00
0030 PÃO FRANCES		0,72	25000	18.000,00
0031 PÃO INTEGRAL		6,99	200	1.398,00
0032 PÃO HOT DOG		4,81	3000	14.430,00

0033 BOLO FOFO DE TRIGO	4,99	3000	14.970,00
0036 FÍGADO BOVINO IN NATURA DE 1º QUALIDADE	7,99	2000	15.980,00
0039 CARNE MOÍDA BOVINA DE QUALIDADE TIPO MUSCULO	14,99	4500	67.455,00
0041 LINGUIÇA CALABRESA	18,50	600	11.100,00
0042 CHARQUE ENVAZADA	24,99	1300	32.487,00
0045 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARO DE FRUTAS ZERO	8,99	200	1.798,00
0046 MARGARINA VEGETAL	12,00	600	7.200,00
0048 AÇAFRÃO DA TERRA	2,99	300	897,00
0050 ARROZ INTEGRAL, tipo 1	7,49	200	1.498,00
0051 ARROZ PARBORILIZADO, tipo 1	5,69	14000	79.660,00
0052 COLORAU	4,59	1000	4.590,00
0054 FEIJÃO CARIOCA, tipo 1	5,49	3000	16.470,00
0056 MILHO PARA PIPOCA EM GRÃO, PREMIUM tipo 1	3,09	300	927,00
0058 ÓLEO DE SOJA	8,49	1000	8.490,00
0060 MACARRÃO SEM GLÚTEN	4,99	100	499,00
0067 POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MANGA	4,75	2000	9.500,00
0068 POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE GOIABA	4,81	2000	9.620,00
0069 POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ACEROLA	4,81	2000	9.620,00
0070 POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE CAJU	4,79	2000	9.580,00
0074 BISCOITO DE POLVILHO SALGADO	3,99	2000	7.980,00
0076 LEITE EM PÓ DESNATADO	6,98	100	698,00
0077 LEITE EM PÓ INTEGRAL ZERO LACTOSE	18,97	500	9.485,00
0080 MACARRÃO SEM GLUTÉN E LACTOSE	5,99	50	299,50
0081 SARDINHA	3,95	9000	35.550,00
0086 FARINHA DE MANDIOCA	4,49	600	2.694,00
0088 REQUEIJÃO CREMOSO	6,59	500	3.295,00

QTD: 50

VALOR TOTAL: 541.777,00

FORNECEDOR:EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE LTDA

09.061.057/0001-75

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0011 LARANJA		2,89	1000	2.890,00
0014 MAMÃO FORMOSA		4,00	500	2.000,00
0015 MELANCIA		2,00	2000	4.000,00
0018 PEPINO		5,28	300	1.584,00
0019 PIMENTÃO VERDE		6,39	600	3.834,00
0020 REPOLHO VERDE		4,00	600	2.400,00
0022 MANGA ROSA		4,95	1000	4.950,00
0025 COENTRO		2,48	800	1.984,00
0034 PEITO DE FRANGO SEM OSSO		15,00	8000	120.000,00
0040 SALSICHA		7,75	2000	15.500,00
0043 LINGÜIÇA MISTA DE CARNE SUÍNA E CARNE BOVINA DEFUMADA		15,50	2000	31.000,00
0044 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARO DE FRUTAS DIVERSOS		4,08	6000	24.480,00
0047 LEITE EM PÓ INTEGRAL		6,25	13000	81.250,00
0049 AMIDO DE MILHO		9,40	200	1.880,00
0053 EXTRATO DE TOMATE		1,49	1500	2.235,00
0055 FEIJÃO PRETO, tipo 1		5,50	1000	5.500,00
0057 MILHO VERDE EM CONSERVA		2,90	400	1.160,00
0062 BISCOITO SALGADO		3,45	6000	20.700,00
0063 BISCOITO DOCE		3,95	6000	23.700,00
0064 AÇÚCAR CRISTAL		3,90	3000	11.700,00
0065 MASSA DE TAPIOCA		4,85	300	1.455,00

0066 FLOCOS DE MILHO	1,35	15000	20.250,00
0071 Farinha de Trigo com fermento	4,95	1200	5.940,00
0072 Farinha de Trigo TRADICIONAL	4,50	400	1.800,00
0073 ADOÇANTE	3,60	100	360,00
0075 BISCOITO DOCE SEM LACTOSE	5,00	200	1.000,00
0078 MACARRÃO ESPAGUETE	2,35	1200	2.820,00
0079 MACARRÃO INTEGRAL ESPAGUETE	3,50	100	350,00
0082 LEITE DE SOJA	20,99	200	4.198,00
0083 CAFÉ tradicional	10,45	1200	12.540,00
0084 COMINHO	4,80	400	1.920,00
0085 ACHOCOLATADO EM PÓ	11,70	3000	35.100,00
0089 REQUEIJÃO CREMOSO SEM LACTOSE	9,00	100	900,00

QTD: 33

VALOR TOTAL: 451.380,00

VALOR GERAL: 1.239.791,00